[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2018                                           п.Сандово                                              № 152
О внесении изменений в постановление
администрации Сандовского района от 29.12.2017 № 273
В соответствии с постановлением администрации Сандовского района от 15.10.2013 № 341/1 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского района Тверской области», администрация Сандовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Сандовского района Тверской области «Повышение эффективности управления муниципальными финансами» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением Администрации Сандовского района   от 23.12.2017 № 273 «Об утверждении муниципальной программы Сандовского района Тверской области «Повышение эффективности управления муниципальными финансами» на 2018-2023 годы» (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
а) в паспорте муниципальной программы:
абзац пятый раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Сандовского района Тверской области» изложить в следующей редакции :
«Доля сельских поселений Сандовского района, в отношении которых в отчетном году принято решение о предоставлении межбюджетных трансфертов на сбалансированность местных бюджетов снизится до 75%»;
раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы Сандовского района Тверской области по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы Сандовского района Тверской области по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	На реализацию муниципальной программы Сандовского района Тверской области предусмотрено- 39 676,0 тыс.руб., в том числе по годам реализации:
2018 г. – 7 238,5 тыс. рублей;
2019 г.- 6 493,5 тыс.рублей;
2020 г.- 6 493,5 тыс.рублей;
2021 г.- 6 483,5   тыс.рублей;
2022 г.- 6 483,5  тыс.рублей;
2023 г.- 6 483,5   тыс.рублей
Подпрограмма 1, в том числе:
2018 год – 2 400,0 тыс.рублей;
2019 год – 2 000,0 тыс.рублей;
2020 год – 2 000,0 тыс.рублей;
2021 год – 2 000,0 тыс.рублей;
2022 год – 2 000,0 тыс.рублей;
2023 год – 2 000,0 тыс.рублей
Подпрограмма 2, в том числе:
2018 год – 355,0 тыс.рублей;
2019 год – 10,0 тыс.рублей;
2020 год – 10,0  тыс.рублей;
2021 год – 0,0 тыс.рублей;
2022 год – 0,0 тыс.рублей;
2023 год – 0,0 тыс.рублей
Обеспечивающая подпрограмма, в том числе:
2018 год – 4 483,5 тыс.рублей;
2019 год – 4 483,5 тыс.рублей;
2020 год – 4 483,5 тыс.рублей;
2021 год - 4 483,5  тыс.рублей;
2022 год - 4 483,5  тыс.рублей;
2023 год - 4 483,5  тыс.рублей
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств районного бюджета.

б) в разделе III муниципальной программы:
в подразделе I:
п 12 Главы 1 изложить в следующей редакции:
«12. Решение задачи 1 «Повышение финансовой устойчивости поселений, входящих в состав муниципального образования «Сандовский район» оценивается с помощью с помощью следующего показателя:
«Отношение объема межбюджетных трансфертов за счет средств районного бюджета относительно общего объема налоговых и неналоговых доходов бюджетов поселений»;
пп а п. 16 Главы 2 изложить в следующей редакции:
«а) Мероприятие «Направление  иных межбюджетных трансфертов поселениям»;
в п.19 Главы 3 слова «12 200,0 тыс.руб.» заменить словами «12 400,0 тыс.руб.»;
таблицу 1 Главы 3 изложить в следующей редакции:
	Годы реализации муниципальной программы
	Задача 1 «Повышение финансовой устойчивости поселений, входящих в состав муниципального образования «Сандовский район», тыс. руб.

	Задача 2 «Повышение эффективности планирования бюджетных ассигнований», тыс.руб.
	Итого, тыс.руб.

	2018 г
	2 400,0
	0,0
	2 4000

	2019 г
	2 000,0
	0,0
	2 000,0

	2020 г.
	2 000,0
	0,0
	2 000,0

	2021г.
	2 000,0
	0,0
	2 000,0

	2022г.
	2 000,0
	0,0
	2 000,0

	2023г.
	2 000,0
	0,0
	2 000,0

	Всего , тыс. руб.
	12 400,0
	0,0
	12 400,0

в) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение 1).
г) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение 2).
2. Приложение к Постановлению администрации Сандовского района  от 29.12.2017 №273 «Об утверждении муниципальной программы Сандовского района Тверской области «Повышение эффективности управления муниципальными финансами» на  2018-2023 годы» изложить в новой редакции (Приложение 3).
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Главы Сандовского района                                   О.Н.Грязнов
_2147483647.unknown